
Soutěž Kolonádní pohárek - 2. kolo 
 

1 
 

Pravidla soutěže „Kolonádní pohárek – 2. ročník“ 

 

Organizátorem a vyhlašovatelem soutěže je Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o., 

Závodní 278, 360 18 Karlovy Vary, IČO: 72053666, www.karp-kv.cz. 

Dokument závazně a jasně upravuje pravidla soutěže. Cílem soutěže je posílit v žácích 

základních škol povědomí o tradičním zaměření průmyslu v Karlovarském kraji na sklo, 

porcelán a keramiku a motivovat je ke studiu souvisejících oborů na střední škole. 

 

1. Doba trvání a územní působnost 

Soutěž probíhá na území Karlovarského kraje od 1. 4. do 15. 6. 2023 Soutěž je rozdělena do 

dvou kategorií. 

Vyhlášení výherců soutěže: předpoklad 3Q/2023 (termín vyhlášení a předání věcných cen 

bude upřesněn). 

 

2. Konkrétní cíle soutěže 

• seznámení s tradičním zaměřením Karlovarského kraje na sklo, porcelán 

a keramiku a představení oboru ve výuce výtvarné výchovy 

• seznámení s tradičním artefaktem kraje – lázeňským pohárkem 

• podpora kreativity žáků a jejich sounáležitosti s krajem 

 

 

3. Účastníci soutěže 

Účastníkem soutěže se může stát osoba, která splní podmínky registrace soutěže. Organizátor 

soutěže vyhlašuje dvě kategorie soutěže:  

1. kategorie soutěže – žáci 1. – 5. tříd základních škol 

2. kategorie soutěže – žáci 6.-9. tříd základních škol a žáci nižšího stupně víceletých 

gymnázií (prima, sekunda, tercie, kvarta) 

 

Počet účastníků soutěže není omezen. Účast v soutěži je dobrovolná. Ke každé práci musí být 

čitelně uvedeno jméno a příjmení autora, jeho věk, třída, adresa školy, kontaktní e-mail učitele 

a musí k ní být připojeno Prohlášení zákonného zástupce autora díla, tj. zákonného zástupce 

žáka, a Souhlas se zpracováním osobních údajů. 

UPŘESNĚNÍ: 

Souhlas se zpracováním osobních údajů vyplňuje zákonný zástupce dítěte v případě, že má 

zájem o zveřejnění osobních údajů dítěte na webových stránkách Karlovarského kraje. Souhlas 

se zpracováním osobních údajů má platnost maximálně 2 roky, případně lze kdykoliv odvolat 

http://www.karp-kv.cz/


Soutěž Kolonádní pohárek - 2. kolo 
 

2 
 

(podrobnosti najdete v tomto souhlasu, který je zveřejněný spolu s ostatními dokumenty 

k soutěži). Vyjádření nesouhlasu se zpracováním osobních údajů, popř. nezaslání Souhlasu se 

zpracováním osobních údajů, neznamená vyloučení dítěte z účasti v soutěži, pouze to, že 

nebudou zveřejněny osobní údaje dítěte, tj. u obrázku bude uvedeno např. jen „žákyně 1.B, 

ZŠ…“. 

 

4. Požadavky soutěže 

Požadavky jsou shodné pro obě kategorie  

 

I. Postup 

• kreativní výtvarné pojetí jednotného předtištěného vzoru pohárku s možností 

navrhnout si vlastní vzor i barevnost pohárku 

• je možné vybírat ze dvou typů pohárků – Nela a Laura 

• formát obrázku A4 nebo A3 

 

II. Téma 

Grafický design je omezený na témata související s Karlovarským krajem: 

• PŘÍRODA KRUŠNÝCH HOR (Hornická krajina Unesco, rostliny a živočichové žijící v 

Krušných horách, nerostné bohatství) 

• KARLOVARSKÉ BOHATSTVÍ (malebné prostředí Lázeňských lesů a parků, lázeňství, 

sporty, Karel IV., výroba skla a porcelánu) 

 

III. Podmínky 

Každý obrázek/dílo může být prací pouze jednoho účastníka soutěže. Každý žák může v rámci 

své kategorie zaslat do soutěže pouze jednu soutěžní práci, a to ve fyzické podobě (tj. ne 

v elektronické podobě).  

Díla budou odeslána souhrnně vždy za celou školu. Návrhy spolu s údaji o žákovi a veškerými 

povinnými dokumenty budou zasílány školou coby výběr nejlepších prací žáků školy. V případě 

potřeby, tj. pokud bude pro zástupce školy nemožné díla dopravit osobně nebo pokud by 

hrozilo poškození děl při posílání poštou, lze domluvit v dostatečném předstihu vyzvednutí děl 

zástupcem KARP, p. o. 

Práce posílejte nejpozději do 15. 6. 2023 nebo osobně doručte do 15. 6. 2023 do 14 hod. a to 

v obálce s heslem „SOUTĚŽ KOLONÁDNÍ POHÁREK“ na adresu Karlovarská agentura rozvoje 

podnikání, p. o., Závodní 278, 360 18 Karlovy Vary.  

 

 

 

 



Soutěž Kolonádní pohárek - 2. kolo 
 

3 
 

Na zadní straně návrhu (popř. u díla) bude čitelně uvedeno: 

• jméno autora,  

• třída,  

• věk,  

• adresa školy 

• kontaktní e-mail na učitele  

K dílu bude přiloženo řádně vyplněné a podepsané: 

• Prohlášení zákonného zástupce autora díla, tj. zákonného zástupce žáka, 

• Souhlas se zpracováním osobních údajů  

Oba dokumenty jsou k dispozici ke stažení na tomto níže uvedeném odkazu. 

https://www.karp-kv.cz/rozvijime-region/karlovarska-agentura-rozvoje-podnikani-vyhlasuje-

2-rocnik-souteze-kolonadni-poharek/ 

Práce zaslané do soutěže nebudou vráceny. 

Termín uzávěrky je 15. 6. 2023 14:00 

 

5. Určení a vyhlášení výherců 

Ze všech zaslaných příspěvků v každé kategorii budou vybrány tři nejlepší návrhy v obou 

kategoriích. Tento výběr proběhne na základě rozhodnutí odborné poroty.  

Složení odborné poroty (3členná):  

• Lenka Sárová Malíská – výtvarnice a designérka 

• Vlastimil Argman – generální ředitel společnosti Thun 1794 a.s. 

• Jan Samec – výtvarník a ředitel Galerie umění Karlovy Vary 

Odborná porota bude hodnotit především: 

• nápaditost vzoru pohárku  

• výběr a ladění barev pohárku  

• schopnost pohárku zaujmout na první pohled  

• dodržení stanovených témat v zadání 

Výběr bude probíhat tak, že podle množství odevzdaných návrhů komise stanoví počet návrhů, 

které budou v jednotlivých kolech vybrány a současně stanový počet výběrových kol, tak aby 

byly nakonec vybrány 3 finální návrhy. Konečné pořadí bude stanoveno tajným hlasováním 

tak, že každý člen komise odevzdá své pořadí. Konečný výsledek bude dán součtem 

přidělených pořadí, tedy návrh, který bude mít nejnižší součet obsadí 1. místo. V případě 

rovnosti součtu, rozhodne větší počet lepších umístění. V případě, že nadále nebude jasné 

pořadí, rozhodne předem zvolený předseda komise.  

Tři účastníci soutěže z každé kategorie, kteří se umístí na 1. – 3. místě dostanou cenu. 

https://www.karp-kv.cz/rozvijime-region/karlovarska-agentura-rozvoje-podnikani-vyhlasuje-2-rocnik-souteze-kolonadni-poharek/
https://www.karp-kv.cz/rozvijime-region/karlovarska-agentura-rozvoje-podnikani-vyhlasuje-2-rocnik-souteze-kolonadni-poharek/


Soutěž Kolonádní pohárek - 2. kolo 
 

4 
 

Vyhodnocení soutěže proběhne nejpozději do 60 dnů od ukončení soutěže, tedy v průběhu 

měsíce června a července 2023.  

Výsledky soutěže budou slavnostně vyhlášeny v rámci Podzimních porcelánových slavností 

2023 a uveřejněny na webových stránkách organizátora soutěže. 

Výherce bude o výhře, čase a způsobu jejího převzetí vyrozuměn (na kontakty uvedené při 

registraci – e-mailem, telefonem). V případě, že výherce na výzvu k předání výhry ve 

stanoveném termínu nereaguje, nebo poskytnuté kontaktní údaje jsou neplatné a nelze 

výherce kontaktovat, výhra přechází na dalšího v pořadí. 

 

 

6. Ceny v soutěži 

Ceny budou uděleny zvlášť v každé kategorii. 

První místo – výroba lázeňského pohárku s vítězným dekorem v počtu 10 ks + vstup 
do Porcelánové školičky v Nové Roli, kde si žák bude moci sám vyzkoušet potisk 
porcelánu a odnést si vlastní originální výrobky domů 

 
Druhé místo – vstup do Porcelánové školičky v Nové Roli, kde si žák bude moci sám 
vyzkoušet potisk porcelánu a odnést si vlastní originální výrobky domů  
 
Třetí místo – porcelán z nabídky Thun 1794 a.s. (snídaňová sada = 1x miska na müsli, 
1x hrnek, 1x talíř dezertní) 

 

Pozn.: Ceny do soutěže jsou v jednání se společnostmi Thun 1794 a.s. Přesná podoba cen bude 

známa při vyhlášení soutěže. 

 

 

7. Všeobecná ustanovení 

 

Účastník soutěže vyjadřuje svůj souhlas s pravidly soutěže a zavazuje se je plně dodržovat. 

Organizátor soutěže si vyhrazuje právo rozhodnout o jakýchkoliv otázkách spojených s touto 

soutěží a sporech či pochybnostech ohledně pravidel soutěže. 

Poskytnutím obrázku/grafického návrhu pohárku do soutěže účastník potvrzuje, že je výtvor 

jeho vlastním dílem, a odpovídá za to, že nejsou porušena autorská práva nebo jiná práva 

třetích osob či obecně závazných předpisů. V případě nepravdivosti uvedeného potvrzení 

anebo v případě, že poskytnutím díla do soutěže jsou porušena práva třetích osob, je 

organizátor soutěže oprávněn soutěžícího ze soutěže vyloučit, a v případě, že již byla předána 

výhra, žádat její vrácení. Tím není dotčena odpovědnost soutěžícího k náhradě škody 

pořadateli, objednateli anebo třetím osobám. 

Správcem údajů je Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p.o., IČO: 72053666, 

www.karp-kv.cz. 

file://///192.168.11.2/sdilene/Formuláře/kraj/2019/RKK/2019_08_19/Soutez_Kolonadni_poharek/www.karp-kv.cz


Soutěž Kolonádní pohárek - 2. kolo 
 

5 
 

Účastník soutěže má právo požadovat od správce údajů přístup k osobním údajům, jejich 

opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování, jakož 

i právo na přenositelnost údajů. V případě, že účastník soutěže zjistí nebo se bude domnívat, 

že správce provádí zpracování osobních údajů v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní 

údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může požádat uvedeného správce 

o vysvětlení a požadovat, aby byl takto vzniklý stav odstraněn. Zejména se může jednat 

o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů. 

Organizátor soutěže si vyhrazuje právo s konečnou platností rozhodnout o všech záležitostech 

týkajících se této soutěže. Organizátor soutěže je zároveň oprávněn soutěž kdykoli změnit, 

zrušit či upravit její pravidla. Vymáhání účasti v soutěži soudní cestou je vyloučeno. Při 

nesplnění podmínek podle pravidel této soutěže ztrácí soutěžící nárok na výhru. 

Zveřejněné dílo nesmí být v rozporu s právním řádem České republiky, dobrými mravy 

a s pravidly této soutěže, nesmí být vulgární a nesmí poškozovat dobré jméno organizátora 

soutěže a práva třetích stran. V takových případech si organizátor soutěže vyhrazuje právo dílo 

odmítnout a vyřadit ze soutěže. 

Nevhodné soutěžní dílo může být organizátorem soutěže dle jeho uvážení ze soutěže 

vyřazeno. 

Pokud organizátor soutěže v průběhu soutěže zjistí, že účastník soutěže nesplňuje podmínky 

soutěže, je povinen jej z dalšího průběhu soutěže diskvalifikovat bez možnosti odvolání. 

Organizátor soutěže neodpovídá za jakékoliv škody, které soutěžícím případně vznikly 

v souvislosti s účastí v soutěži či v souvislosti s užíváním výhry. Výhry v soutěži jsou právně 

nevymahatelné. 

Na výhry ze soutěže neexistuje právní nárok. Nárok na výhru nelze převést na jinou osobu 

a hodnotu věcné ceny nelze vyplatit v hotovosti. Organizátor soutěže nenese žádnou 

odpovědnost za jakákoliv rizika a závazky související s výhrou. 

Práva soutěžícího a výherce vyplývající z těchto pravidel a soutěže nelze převádět na třetí 

osoby. 

Rozhodnutí odborné poroty je konečné a není možno se proti němu odvolat. 

Tato pravidla jsou v rámci soutěže považována za jediná, úplná a konečná. Každý účastník 

soutěže, který se do soutěže přihlásí, souhlasí s jejími pravidly. 

Pravidla soutěže a další informace o soutěži jsou po dobu konání soutěže k dispozici na 

webových stránkách určených soutěži https://www.karp-kv.cz/rozvijime-region/karlovarska-

agentura-rozvoje-podnikani-vyhlasuje-2-rocnik-souteze-kolonadni-poharek/ 

https://www.karp-kv.cz/rozvijime-region/karlovarska-agentura-rozvoje-podnikani-vyhlasuje-2-rocnik-souteze-kolonadni-poharek/
https://www.karp-kv.cz/rozvijime-region/karlovarska-agentura-rozvoje-podnikani-vyhlasuje-2-rocnik-souteze-kolonadni-poharek/

